UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  XÃ

XÃ HOẰNG TRUNG                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /UBND                      Hoằng Trung, ngày 02 tháng 11 năm 2022
V/v Báo cáo kết quả rà soát hộ

 nghèo, hộ cận nghèo năm 2022

Kính gửi:    UBND huyện Hoằng Hóa

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Nghị định số 07);

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022 - 2025 (gọi tắt là Quyết định số 24);

Căn Cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ

cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm

nghiệp có mức sống trung bình và mẫu biểu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi một số

nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH;

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 16/9/2022 của UBND Huyện Hoằng

Hóa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022;

UBND xã Hoằng Trung Báo cáo UBND huyện Hoằng Hóa kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 với nội dung sau:

1. Về quy trình và hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

Quy trình và hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 của xã đầy đủ, thực

hiện theo đúng quy định tại Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo (Có hồ sơ kèm theo).

2. Về kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

2.1. Hộ nghèo

- Số hộ nghèo năm 2022: 42 hộ (Tỷ lệ: 3,06 %).

2.2. Hộ cận nghèo

- Số hộ cận nghèo năm 2022: 44 hộ (Tỷ lệ: 3,21 %).

UBND xã Hoằng Trung báo cáo UBND huyện Hoằng Hóa kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 để làm cơ sở ban hành quyết định công nhận kết quả rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 và cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận

nghèo cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn theo danh sách hộ nghèo, hộ cận

nghèo đã được phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Ban chỉ đạo;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Tý

   2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T07:57:17+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Tý<tylv.hoangtrunghh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-03T10:08:55+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-03T10:10:34+0700